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Världsmästerskap i fotboll har arrange-
rats av Fifa vart fjärde år sedan 1930. 
11 juni till 19 juli i år är det fotbolls-VM 
i USA, Kanada och Mexiko.

  De största stjärnorna i årets största fot-
bollsjippo är Lionel Messi, Cristiano Ronaldo, 
Kylian Mbappé och Lamine Yamal.
USA vill att Irans deltagande i fotbolls-VM 
ska utgå och ersättas av Italien. Enligt Financial 
Times är förslaget ett försök att förbättra relatio-
nen mellan Donald Trump och Italiens premiär-
minister Giorgia Meloni.
  Varken Fifa, Irans fotbollsförbund eller Italiens 
fotbollsförbund har dock svarat på förslaget.
Fotbollen är helig på alla sätt och vis. Fak-
tiskt som en världsreligion. Det är den domine-
rande idrotten alla kategorier.
  Den går alltid först, i alla sammanhang. Om-
sätter mest pengar. Gillas av flest människor. 
Får dominera i alla medier.
Hela livet har jag förundrats över hur just fot-
boll kan engagera folk så mycket. Redan som 

barn när jag tittade på när gärdsgårdsserien i 
min hemstad spelade fotboll på den närliggande 
idrottsplatsen tyckte jag det var konstigt med 
publikens reaktioner när spelarna sprang fram 
och tillbaka över den stora gräsplanen. Allt gap 
och skrik och gestikulerande. 
Av detta kan förstås att jag aldrig varit in-
tresserad av fotboll. Och det var inte heller min 
man. Konstigt, eller hur?
  Däremot var min far maniskt intresserad och 
följde både den svenska och den engelska 
fotbollen noga. Det var väl i princip hans enda 
intresse.
Minns att  jag gjorde bort mig riktigt ordent-
ligt en gång när dottern gick i grundskolan. 
Klassen hade en ung nyutexaminerad lärare. 
Klassen fick ofta spela fotboll på idrottstimmen. 
Då blev det som regel polsk riksdag vid varje 
match.
  Grabbarna i klassen visste alltid bättre än do-
maren som var deras lärare. Det var så upprör-
da känslor att det togs upp på ett föräldramöte. 
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Jag dristade mig till att säga att det var väl bara 
att strunta i fotbollen så länge klassen inte kun-
de uppföra sig på fotbollsplanen.
  Det skulle jag inte ha sagt. Det blev ett av-
grundsvrål från alla fotbollsföräldrar. Det var 
otänkbart att göra något annat än spela fotboll.
Man har hittat tecken på att det spelades 
fotboll i Kina redan för 2 300 år sedan. Då 
avvändes en läderboll fylld med fjädrar. Under 
medeltiden förekom mob-football i England.
  Det var ett mycket våldsamt och oorganiserat 
bollspel mellan byar och städer som kunde ha 
hundratals deltagare och utmynna i slagsmål 
och blodvite.
Den moderna fotbollen började formas 
på brittiska internatskolor i början av 1800-ta-
let. Spelet var länge en blandning av rugby och 
fotboll.
  Den 26 oktober 1863 bildades det engelska 
fotbollsförbundet, Football Association – FA, i 
London och då utformades regler specifikt för 
fotboll. Så det är inte konstigt att engelsk fotboll 
är så dominerande ännu i vår tid.
För mig är fotboll som ett nutida gladiator-
spel. Det är förmodligen bra att den finns för 
att kanalisera och neutralisera vissa känslor 
hos publiken. Att människor genom att titta på 
tjugotvå personer som slåss om makten över 

en boll, kan avreagera sina frustrationer på ett 
ofarligt sätt.
  Tyvärr går det överstyr ibland då huliganer 
och extrema fans drabbar samman och det blir 
en kamp på liv och död.
Visst kan fotbollen föra med sig positiva 
saker, till exempel i uppfostrande syfte, i fysisk 
träning, i laganda, i delat intresse och gemen-
skap.
  Men det förekommer också korruption, upp-
gjorda matcher, fulspel, doping och olika skum-
raskaffärer. Det är en gigantisk ekonomi som 
vilar på fotbollens existens.
Sommarens fotbollsbegivenhet tilldrar 
sig, som sagt, i USA, Kanada och Mexiko.
  Fifa kommer att dela ut motsvarande mer än 
6,7 miljarder kronor i prispott, till de 48 delta-
gande nationerna. Biljettintäkter och hotellboen-
de förväntas ge cirka 32 miljarder kronor.
  Till er som tänker titta på plats – tågbiljetter i 
USA kommer att kosta betydligt mer än vanligt, i 
vissa fall tio gånger så dyrt.
  Vissa ekonomiska analyser säger att den 
globala aktiviteten på grund av fotbolls-VM 
kommer att generera 80 miljarder amerikanska 
dollar, cirka 737,6 miljarder svenska kronor.
  Upptakten till sommaren i år kommer helt att 
präglas av att bollen är rund.
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